



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ**  
(Минсельхоз Алтайского края)

**П Р И К А З**

11 декабря 2024 г.

№ 150

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ  
Министерства сельского хозяйства  
Алтайского края от 31.01.2017 № 16

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 № 351 «Об индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Алтайского края от 20.10.2024 № 391 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 23.10.2017 №375», приказом управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях) разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета» (в редакции от 10.10.2022 №45/Пр/130, от 25.10.2023 № 45/Пр/111, от 01.10.2024 № 45/Пр/120) :

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края от 31.01.2017 № 16 «Об утверждении положения об оплате труда руководителей краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), подведомственных Министерству сельского хозяйства Алтайского края» (в редакции от 23.01.2018 № 11, от 30.08.2019 № 115, от 09.02.2021 № 11, от 30.12.2021 № 175, от 15.06.2022 № 80, от 15.11.2022 № 145, от 07.12. 2023 № 143) следующие изменения:

в Положении, утвержденном указанным приказом:

в абзаце первом главы I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в главе II:

в разделе 1:

в третьем абзаце исключить слова «и на повышающий коэффициент для

работающих в сельской местности»;

в таблице первой:

в наименовании графы второй слова «районах, муниципальных округах» заменить словами «муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах»;

в наименовании графы четвертой слово «Содержание» заменить словами «Наличие, содержание и обслуживание»;

таблицу вторую изложить в следующей редакции:

**«Минимальные размеры  
должностных окладов руководителей учреждений**

Группа по оплате труда руково- дителей	Минимальный размер должностного оклада, рублей
I группа	22546
II группа	17465
III группа	16172
IV группа	15171
V группа	14231

»;

абзац первый после таблицы второй после слов «по оплате труда для» дополнить словом «руководителей»;

в абзаце пятом после таблицы третьей слова «должен исходить» заменить словом «исходит»;

в разделе 2:

в абзаце пятом слова «к должностным окладам руководителей учреждений» заменить словами «в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»;

в абзаце шестом слова «в размере, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края» заменить словами «в соответствии со статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Выплаты руководителям за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производятся в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в разделе 3:

в пункте 3.1.1 слово «работников» заменить словом «руководителя», слова «(программ), входящих в их» исключить;

в абзаце первом после таблицы пункта 3.1.2 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «учреждениях (бюджетных, автономных, казенных)»;

- абзацы второй - четвертый пункта 3.1.4 признать утратившим силу;
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к отношениям, возникших с 01.10.2024.
  3. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Министр



С.А. Межин